

# MELISSA ESTEFANY FLORES CAPCHA

**Economista**

C.E.L. 09960

Av. Los Pinos 224-El Trébol Huaral

N° Celular: 924477288

Stefanyfc18@gmail.com



---

Economista Colegiada en el Colegio de Economistas de Lima, soy una profesional con experiencia en el área administrativa; de fácil adaptabilidad a ambientes de trabajo bajo presión; y para la integración en equipo; alto grado de compromiso, responsabilidad y honestidad.

Soy una persona paciente y proactiva, poseo habilidades de liderazgo, las cuales me han permitido desarrollar con gran aceptabilidad diversos estudios teóricos prácticos, así como altas capacidades para trabajos en equipo, analítica, proactiva y orientada a resultados; facilidad para la toma de decisiones, planificación, organización y dirección.

## **INFORMACION PERSONAL**

---

**Fecha de Nacimiento:** 18 de setiembre del 1992

**Estado civil:** Soltera

**Lugar de nacimiento:** Chancay - Huaral

**DNI:** 72408103

## **FORMACIÓN ACADÉMICA**

---

**Universidad Nacional José Faustino Sánchez Carrión**

**Escuela de Gestión Pública / Escuela de Post grado**

- Maestría de Gestión Pública (**Egresada**) 01 de marzo 2019 – 23 de febrero 2020

**Universidad Nacional José Faustino Sánchez Carrión**

**Facultad de Ciencias Contables Económicas, financieras**

- Título Profesional De Economista. 18 de octubre 2018

**Universidad Nacional José Faustino Sánchez Carrión**

**Facultad de Ciencias Contables Económicas, financieras**

- Grado Académico de Bachiller en Economía y Finanzas. 21 de noviembre 2016

## **EXPERIENCIA LABORAL**

---

**SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE MIGRACIONES**

*Servicio de Apoyo en control documentario y administración*

*17 de octubre 2019 – 20 de diciembre de 2019*

- Encargada de brindar apoyo en la recepción de documentos en físico, en las actividades operativas del sistema del SGD, el archivamiento de documentos de la Oficina General de Recursos Humanos.

#### **ESTUDIO JURIDICO CERVANTES & ASOCIADOS**

*Asistente Administrativo*

*22 de marzo 2019 – 22 de setiembre 2019*

- Encargada de los trámites de documentos que se ingresan y salen del Estudio Jurídico, organizar citas y entrevistas con los abogados; informar a los clientes los requisitos que se necesitan para adquirir asesoría legal.

#### **COLEGIO MEDICO DEL PERU – CONSEJO REGIONAL LIMA III (Lima)**

*Asistente contable*

*01 de setiembre 2015 – 22 de febrero 2019*

- Encargada de gestionar los documentos de fraccionamientos, exoneración, reincorporación de los médicos que provienen del extranjero, a nivel nacional; los reportes de estados de cuentas de los movimientos bancarios, los pagos de recaudaciones de colegiaturas en los bancos BBVA, INTERBANK, BCP en forma diaria y del ingreso de información contable al sistema Contable CONCAR; los registros de ventas de compra de certificados médicos, y el control de Caja Chica y arqueo de caja de los Comités, de los Directivos del Consejo Regional III Lima.

#### **MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUARAL**

*Prácticas Pre-Profesionales*

*01 de marzo del 2013 – 31 de mayo 2013*

- Apoyo en la Sub Gerencia de Recursos Humanos

#### **OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES**

*Coordinadora de Mesa de Elecciones*

*20 de mayo 2011 – 09 de junio 2011*

- Segunda Elección Presidencial – Elecciones Generales

#### **ORGANIZACIÓN Y EXPOSICIÓN DE CURSOS**

##### **Curso de Contrataciones del Estado.**

- Escuela Global de Educación Continua. Lima 06 de Julio al 07 de setiembre de 2020.

##### **Curso de Recursos Humanos y Ley Servir.**

- Recursos Humanos y Ley Servir. Lima 06 de Julio al 07 de setiembre de 2020.

##### **Curso de Centro de Entrenamiento Vivencial de Coaching y Liderazgo Transformacional.**

- Talento Humano, en calidad. Huaura 05 de octubre a 27 de octubre 2019.

##### **Curso de Especialización de sistemas administrativo (Siaf, Siga, Seace).**

- Gestión Pública en IPAPPG. Lima, 07 de marzo a 30 de mayo 2019

**Curso de Gestión Pública Moderna.**

- Gestión Pública en IPAPPG. Lima, 09 de mayo a 30 de mayo 2019

**Curso de Especialización Gestión Pública.**

- Gestión Pública en IPAPPG. Lima, 06 de marzo a 14 de junio 2019

**Curso de Facturaciones Electrónicas**

- Organizador por la sunat. Lima, 20 y 21 de agosto 2019

**Curso de Presupuesto y Gestión Pública**

- Colegio de Economistas del Lima, 24 y 25 de agosto 2017

**Curso de Primer foro de la Innovación Empresarial**

- Universidad Alas Peruanas, Lima, 24 de setiembre 2016

**IDIOMAS**

---

**Universidad Nacional José Faustino Sánchez Carrión**

- Portugués diciembre 2019 - Actualmente

**INFORMATICA**

---

**Instituto Superior Tecnológico "Sabio Nacional Antúnez de Mayolo -Telesup**

- Computación Informática marzo 2013 - diciembre 2015

**REFERENCIAS LABORALES**

---

**Dr. Abraham Rodríguez Rivas**

Tesorero del Consejo Regional III Lima del Colegio Médico del Perú

☎ 993494827

**Dr. Pedro Riega**

Ex Tesorero del Consejo Regional III Lima del Colegio Médico del Perú

☎ 998982498

**Dr. Milton Ramírez Espínola**

Ex secretario del Consejo Regional III Lima del Colegio Médico del Perú

☎ 994751834

**Dr. Daniel Darío Sedan Villacorta**

Director General De Recursos Humanos – Superintendencia Nacional de Migraciones

☎ 976520955

*Lima, Perú Agosto 2020*